
            

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края
                                                                                                                

Р Е Ш Е Н И Е 
Принято Думой Лазовского

муниципального округа
30 марта 2022 года

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Лазовского муниципального округа 
Приморского края, принятые решением Думы 
Лазовского муниципального округа от 31.03.2021 г.
№ 109-МПА

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  01  июля  2021  №  289-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  статью  28  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.06.2021 № 1069-
КЗ  «О  порядке  определения  границ  прилегающих  территорий  и  вопросах,  регулируемых
правилами  благоустройства  территорий  муниципальных  образований  Приморского  края»,
руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1.    Внести  в  Правила  благоустройства  территории Лазовского  муниципального  округа
Приморского  края,  принятые  решением  Думы  Лазовского  муниципального  округа  от
31.03.2021 г. № 109-МПА следующие изменения:

       1) Пункт 11.2.3 статьи 11 Правил изложить в новой редакции:

-  «11.2.3.  Границы  прилегающих  территорий  определяются  по  периметру  (по  каждой
стороне  индивидуально)  зданий,  строений,  сооружений,  земельных  участков,  если  такие
земельные участки образованы, за исключением многоквартирных домов, земельные участки
под которыми не образованы или образованы по границам таких домов (далее - объект), исходя
из  разрешенного  использования  объектов,  сложившейся  застройки  территории,  рельефа
местности  и  установленных  настоящими  Правилами  расстояний  от  объектов  до  границ
прилегающей территории таких объектов.»

2) Подпункт 2 пункта 11.2.5 статьи 11 исключить;        
3) В подпункте 12 пункта 11.2.5 статьи 11 слова «для контейнерных площадок» заменить

словами «для мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                                       Ю.А. Мосальский

с. Лазо
30.03.2022 г.
№  280-МПА


